Camara de Vereadores do Municipio de Lidianoépolis-Pr.
Estado do Parana - CNPJ/MF n° 72.483.597/0001-83
Rua Juscelino Kubitscheck, 327- CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

RELATORIO DE DIARIAS DO PODER LEGISLATIVO

JUNHO 2019
Empenho Nome Cargo Data Saida | Data Retorno Destino n.° Diéria Qtde. Diarias Valor Total Transporte Utilizado
3444 DORIVAL CAETANI Vereador 25/06/2019 25/06/2019 Curitiba 285 01 S/Pernoite 112,51 Chevrolet Onix

Custo ¢/ Transporte R$ 0,00
Motivo: Veiculo Oficial
Legislativo

Motivo da Viajem Estar indo juntamente com o Presidente Anténio A. M. Filho ao Tribunal de Contas e na Assembleia Legislativa, sanar duvidas com relagdao a concurso
publico e tratar de outros assuntos de interesse da municipalidade.

Matricula: 10045 CPF: 603.952.909-10 RG: 3.804.722-1 DADOS P/ PAGTO: Ag:0724 OP: 001 C/C: 62-5
Empenho Nome Cargo Data Saida | Data Retorno Destino n.° Diaria Qtde. Diarias Valor Total Transporte Utilizado
3443 ANTONIO A. M. FILHO Presidente 25/06/2019 25/06/2019 Curitiba 286 01 S/Pernoite 112,51 Chevrolet Onix

Custo c/ Transporte R$ 0,00
Motivo: Veiculo Oficial
Legislativo

Motivo da Viajem Estar indo juntamente com o vereador Dorival Caetani ao Tribunal de Contas e na Assembleia Legislativa, sanar duvidas com relagdo a concurso publico
e tratar de outros assuntos de interesse da municipalidade.

Matricula: 10042 CPF: 277.961.839-68 RG: 2.157.550 DADOS P/ PAGTO: Ag:0724 OP: 001 C/C: 64-1




Camara de Vereadores do Municipio de Lidianoépolis-Pr.
Estado do Parana - CNPJ/MF n° 72.483.597/0001-83
Rua Juscelino Kubitscheck, 327- CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

Anexo |
da Lei n2. 864 de 20 de fevereiro de 2018.

VALOR UNITARIO DAS DIARIAS

PODER LEGISLATIVO e EXECUTIVO

MODALIDADE BENEFICIARIO VALOR COM PERNOITE VALOR SEM PERNOITE
Estado do Parand e outros da Prefeito Municipal 2.5 U.F R$ 401,82 1.0 U.F R$ 160,73
Federagao de 181km a 1.000km
Outros Estados da Federacdo acima 4.5 U.F R$ 723,28 1.0 U.F R$ 160,73
de 1.000 km
Estado do Parana e outros da Vice - Prefeito — Presidente 2.0 U.F R$ 321,46 0.7 U.F R$ 112,51
Federagao de 181km a 1.000km da Camara - Vereadores -

Secretarios, Procuradores e

Assessores - Controladores
Outros Estados da Federacao 4.0 U.F R$ 642,92 1.0 U.F R$ 160,73
acima de 1.000 km

Estado do Parana e outros da Diretores de Departamentos, 1.8 U.F R$ 289,31 0.7 U.F R$ 112,51
Federagao de 181km a 1.000km Chefe de Divisao,

Conselheiro Tutelar e demais

servidores publicos

municipais.
Outros Estados da Federagao acima 3.6 U.F R$ 578,62 1.0 U.F R$ 160,73
de 1.000 km

Art.3....
Paragrafo Unico. Quando a permanéncia exceder a 06 (seis) horas numa distancia de 81 a 180 km, podera ser concedido 55% (Cinquenta e cinco por cento) do valor da
didria sem pernoite, arbitrado no anexo | da . “Lei n2. 864/2018 de 20 de fevereiro de 2018”.
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Comprovante de Transferéncia de Valores

via GovConta Caixa

Emitente:

CAMARA DE VEREAD DE LIDIANOPOLIS

Conta Origem:

0724/006/00000012-0

Conta Destino:

0724/001/00000062-5

Nome do Destinatario:

DORIVAL CAETANI

Valor:

R$112,51

Identificagdo da Operacdo:

PGTO DIARIA 285 2019

Data de Débito:

25/06/2019 -09:47:33

Data da Operacdo: 25/06/2019
Cédigo da Operacao: 00029615
Chave de Seguranga: GZ262MWVZ707L3)6

CPFs Autorizadores:

883.257.769-00

277.961.839-68

Operacdo realizada com sucesso.
DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE

30 MINUTOS.

25/06/2019 09:51



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS

ESTADO DO PARANA -95.680.831/0001-68

Exercicio: 2019

Linidade:
Prog. Trabalho:
Elemento Desp.:

Fonte Ree.:

NOTA DL PAGCGAMENTO DE DESPESA ORCAMENT AR A
" Ordem Pagamento: 3766 72019
Credun: 320 ORIV AL CAL TS
Fnderepa: « s LRI
L L (AT E Sl T§ Y I B .t
Banco: 100 ALNA POONONMICA FEDRRA Nefncia: 072 Conta: DO0H2-3
(I)I'gﬁl!: 01, LEGISLATIVO MUNCIPAL

01.001. LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.031.0001.2.000.  ATIVIDADES LEGISLATIVAS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

1001 Recursos Livres

01001

| EMPENHO

VLR EMPENHO

LIQUIDACAQ PROCESSO

VLR LIQUIDACAO VLR A PAGAR

1
[ 3444 2019 /2019 020190 | 12,31 112,51 ERTR
| 1
| Historen |
. TOTAL DA ORDEM: 112,51
Banco: 377 - CAMARA MUNIC DE LIDIANOPOLIS 01724 [2-0
TE 0™ 2968
AUTORIZO G PAGAMENTO LIGIANCPOLIS, 25 dejunho de 204
|

ATIALTTH

Y APAREC DO MANDI 1051 ANTONIO DOAMICIANG

TARIO DE FINANCAS

reteito Munmigipal STORI



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS
Estado do Parana - 935,680.831/0001-68

RUAJLCELINO KUBITSCHER CENTRO 34731238 CLP 86863-000

NOTA DE LIQUIDACAO DE EMPENHO

NYdo Empenho: 344472019 Ordindrio N"da Liquidaciao: 1/2019 Data: 25/06/2019

Credor: 320 - DORINVAL CAETANI

Endereco: [ A
CPF: 603093290910 R.Gy:
Orgdo; 1] LEGISLATIVO MUNCIPA] Processto et 0201900
Unidade: 110G LEGISLATIVO NENICIPAL Tipo de Licitagho: Dispensavel
Prog. Trabatho; 01 031 00012001 ATIVIDADES LEGISLATIVAS [ N* Licitagho.cnnnct
Elemento Desp.: 3 390 11.00 00 DIARIAS - PESSOAL CIVILL |
F. de Recurso: 1001 Recursis |vres |
|
| 1
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho | Valor Liguidado | Saldo Atual do Empenho
112,51 112.51 112,51 | 0,00

Motivo: FSTAR INDOD JUNTAMENTE COM O PRESIDENTE ANTONIKY A M FILHO AQ TRIBUNAL DE CONTAS E NA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, SANAR DUVIDAS COM RELACAD A CONCURSO PUBLICO E TRATAR DE OUTROS
ASSUNTOS DE INTERESSE DA MUNICTPALIDARI

'TEM QI LN ESPECIFICACAO VLR, UNITARIO
801007 an N Dianas 11231
Documentos Fiscais: S Dpeiiivhin Série —
DIZRIAS 2835 23/06/2019
Valor Liquido a Pagar : 112,51
|
N Not Fiseal Pata da Enrada no Almesantado Data do Empenho
2506/2019 25/0622019
Ligudade por Obsers aydo
Cislame March s




PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS

Estado do Parani

CNPJ 95.680.831/0001-68

RLAJLCELINO KUBITSCHE

CENTRO 34731238 -

CEP 86865-000

NOTA DL EMPENIO
N"do Empenho: 3444 /2019 Ordinario Data  25/06/2019 Pigina 1/1
Credor: 326 DORIVAL CALETANI
Enderego: e CRP
LG X DRt 603 V32 909- 10 R.G.:
[ Orgdo: 01. LEGISLATIVO MUNC IPAL Processo..........t 072019
iade: LEGISLATIVD MUNICIPA . : ®
Unidade: 01,001, 2 b ! Fipo de Licitagdo: Dispensavel
Prog. Trabalho: 00.031.0001.2.001. ATIVIDADES LFGISLATIVAS
Elemento Desp.: 3.3.9.0,14.00.00,  PIARIAS - PESSOAL CIVI N® Licitaedo "
desdobramento: 1) 03 AGENTES POLITICOS
Reduzido: 3 Nimero NAD o 3594
Recursos Recursos Livres 01001 Dats Licitacdio:
Dotagdo Inicial Saldo Anterior | Valor do Empenho Saldo Atual
15.750.00 [+ 994 537 112,51 14.882,06

ESTAR INDO JUNTANMENTE CONM O PRESIRDENTT
ASSEMBLEIA LEGISI
ASSUNTOS DE INTERT

ESPECIFICACAQ

HISTORICO:

SSE DA MUNICIPALIDADL

ITEM  QTD  UN

UN [irias

ANTONID A M FILHO AO TRIBUNAL DE

ATV AL SANAR DUNVIDAS COM RELAG A

CONTAS ENA
RATAR DEOLUTROS

A CONCLURSO PUBLICO B

VLR, UNITARIO VLR TOTAL

12,51 112,51

Fica empenhada a importincia acima descrita para posteriores pagamentos

J ORDENADOR DA DESPESA

ANTONIO AUGUSTO MACIEL FII HO

277961 830068

f\

1\

ol

10S1E ANTONIO DOMICIANO
SECRETARIO DE FINANGAS

Gislaine Marchi
Empenhado por

ADAUTO APARECIDO MANDL

Prefeito Municipal

DORIVAL CAETANI

603 Y32.909-10

ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS (CONTADOR)
CONTADOR




PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS
¥ CNPJ: 95.680.831/0001-68

T Estado do Parana

o Exercicio: 2019

NOTA DE AUTORIZACAO DE DESPESA [ 3594 /2019

Espécie: Ordinario Data Emissiao: 25/06/2019 Pagina1/1
Fornecedor: 326 - DORIVAL CAETANI Processo: /

2603 D2 90Y-10 ., . o
G0 352.900:1 RG: N°. Salicitagdo: 3643 /2019
Endereco
Bairro:  Cidade: CEP: Modalidade
Telefone: N Licitagdio: /

Orgao: 01 LEGISLATIVO MUNCIPAL N° Contrato: /
Unid. Orgamentdria: 01 001 LEGISLA] IVO MUNICIPAL JYata Publicagdo
Fungio: 0| Legislativa
. Homalogaglo
Sub Fungao: 031 Acdo Legislativa
3 - , s g D Contrato
Programa: 000 PRQG DE PROCEDIMENTOS LI GISLATIVOS "
Projeto/Atividade: 2001 ATIVIDADES LEGISLATTVAS Loc./Interv. Obra: /
Nat. da Despesa: 3.3 90,14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL. f-od. Bem
Desdobramento: 14 DIARIAS NO PAIS Bubvengio:
SubDesdobramento: 03 AGENTES POLITICOS
Fente de Reeurso: 0100 Recursos Livres
Recurso: | Praoprio
Contrapartida: Nao Convénio N°.: /

JUSTIFICATIVA: ESTAR INDO JUNTAMENTE COM O PRI;‘S]DENTE ANTONIO A. M. FILHO AO TRIBUNAL
DE CONTAS E NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, SANAR DUVIDAS COM RELACAO A CONCURSO
PUBLICO E TRATAR DE QUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADE,

Ord.  Item  Descriciio Unidade Quantidade VIr. Unitirio Vir. Total
| 308010071 Diarias UN 1,00 112,510 112,510
Total: 112,51

AMATITOY ADADY /ey 2o 0 sieme



Camara de Vereadores do Municipio de Lidiandpolis
Estado do Parana CNPJ/MF n° 72.483.597/0001-83
Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidiandpolisi®R - CEP 86.865-000 - Fone (43) 34731281

DIARIA N° 285 /2019.

DO: Responsavel do Controle de Didrias.
AQ: Exm® Sr. Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente:

Solicito a concessdo de didria conforme a Lei n°® 864 de 20 de fevereiro de 2018, com os
dados abaixo:

VEREADOR (a): DORIVAL CAETANI Matricula: 10045

CPF: 603.952.909-10 Ag: 0724 OP: 001 C/C: 62-5
FUNGCAO/CARGO: Vereador.

ORIGEM: Lidianopolis DESTINO: Curitiba-Pr,

LOCAL: Tribunal de Contas - Assembleia Legislativa.

HORARIO SAIDA: 8:00 hs. (25-06-19) HORARIO CHEGADA: 19:00 hs (25-06-19)
MEIO DE TRANSPORTE: Veiculo Oficial do Legislativo - ONIX/PLACA: BBX:8131
QUANTIDADE SEM PERNOITE: (01) R$ 112,51 QUANTIDADE COM PERNOITE: (00) R$ 00,00

VALOR TOTAL DA DIARIA: R$ 112,51 (Cento e doze reais e cinquenta e um centavos).

Objetivo da Diaria: Estar indo juntamente com o Presidente Anténio A. M. Filho ao Tribunal de
Contas e na Assembleia Legislativa, sanar dividas com relagdo a gongurso publico e tratar de outros
assuntos de interesse da municipalidade.

DESPACHO DO PRESIDENTE
Autorizo, em 25/06/2019

10 A. M., FILHO
Presidente

RECIBO
Recebi da Camara de Vereadores do
Municipio dea Lidiandpoli o valor de

VALOR: R$ 1112,51 (C¢nto e doZe~eais e
cinquenta e umj| centavo

L)

DO AL CAETANI
i Vereador




Camara de Vereadores do Municipio de Lidianépolis
Estado do Parana - CNPJ/MF n? B9710001-8€
300 - Fone (43) 34731281

CONCESSAO DE DIARIA n°. 285/2019

Nome: DORIVAL CAETANI

Cargo: VEREADOR

Destino da viagem: _CURITIBA - PR

Meio de Transporte: _VEICULO OFICIAL DO LEGISLATIVO

Data e horario de SAIDA: 25/06/2019 as 8:00 Horas

Data e horario de RETORNO:  25/06/2019 as 19:00 Horas

Numero de diarias: _ (uma) Sem Pernoite

Valor Total das diarias: R$ 112,51 (Cento e doze reais e cinquenta e um centavos).

Protocolo:  1376/2019.

Finalidade da viagem:

Estar indo juntamente com o Presidente Antonio A. M. Filho ao Tribunal de Contas e na Assembleia
Legislativa, sanar dlvidas com relagdo a concurso publico e tratar de outros assuntos de interesse
da municipalidade.

//wmmo AGUSTO MACIEL FILHO

Presidente

Lidianopolis-Pr, 25 de junho de 2019.



Estado do Paranad - CNPJ/MF n® 72.483.597/0001-83
Rua Juscelino Kubitscheck, 327- LidiandpolisiPR - CEP 86.865-000 - Fone (43) 34731281

RELATORIO DE VIAGEM

PRESTAGAO DE CONTAS DE DIARIAS

1. Dados da Viagem

Nome: DORIVAL CAETANI Meio de locomogéo: Veiculo Of.do Legislativo
Origem da Viagem: Curitiba-Pr Destino da Viagem: Sec. De Estado

Data de Saida: 25/06/2019 Horario de Saida: 8:00

Data de Chegada: 25/06/2019 Horario de Retorno: 19:00

2. Relatério de viagem

Estive juntamente com o presidente Antonio A. M. Filho, no Tribunal de Contas/PR e
na Assembleia Legislativa. Na Assembleia, estivemos no gabinete da Presidéncia, onde
discutimos assuntos relacionados a meu tempo de servico a fins de aposentadoria, foi
discutidos sobre seguranga escolar e outros assuntos relacionados a regional de salde.
No Tribunal de Contas estivemos no gabinete do Conselheiro Artagdo de Matos Ledo,
onde com a assessoria onde discutimos sobre a situagdo de concurso publico, onde foi
sanado varias duvidas referente ao Legislativo. No gabinete do Deputado Estadual
Artagdo Junior, discutimos assuntos de interesse da municipalidade.

3. Data/Assinatura

Por ser verdade as informagdes e comprovantes, firmo o presente.

Lidianopplis-®r 25 de junho de 2019.




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

Curitiba, 25 de junho de 2019

Declaro para os fins que se fizerem necessarios, que neste dia 25 do
corrente més, esteve neste gabinete da Presidéncia da Assembleia
Legislativa do Estado do Parand, o vereador de Lidianépolis, Dorival
Caetani, (RG 3.804.722-1, CPF 603.952.909-10), para tratar de assuntos de
interesse do municipio.

Por ser expressao da verdade, firmo o presente para que surta os
efeitos legais.

.y

Cr i

Rom Ped ral

Chefe de Gabinete

Praca Nossa Senhora de Salete, s/n° | CEP:80530-911 | Curitiba - PR
(41) 3350-4000 | www.alep.pr.gov.br




TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA

Diretoria de Gestao de Pessoas

COMPROVANTE DE ACESSO

Nos termos da Instrugédo de Servigo n® 110/2017, o(a) requerente
interessado(a) DORIVAL CAETANI, CPF n° 603.952.909-10, esteve nas dependéncias
do Tribunal de Contas do Estado do Parana, no dia 25 de junho de 2019.

Curitiba, 26 de junho de 2019.

Observagao: Documento gerado conforme informacaes fornecidas pelo requerente na data da visita

Para verificar as informagGes referentes a este comprovante acessar o link:  Emiss3o do Comprovante de Acesso




RESTAURANTE PaRIPA
NEURT ANTONIO VALER & CIA LTDA
ROD. 0D CAFE BR-375. SN, DIST CAETANO MENDES
TIBAGI - PR - Fone: 42 32461106
CNPJ: 78.728.359/0001-77 IE: 2070067635

UGOO0T COMERCIAL 1 00 UN « 2300 (102 0.97)
000070 REFRIGERANTE 290 ML 1 00 UN = 400 (500 1 20)
(00078 HGUA CON Gag 1.00 UN = 300 (500 0.96)

3
Yalor tots| R§ 30,00
FORMR PHGAMENTD VALOR PAGD RS
Dinheiro 30,00

Consulte pela chave de acesso em:
http: /wuu.fagenda.pr.gov.br/nfce/congulta
4119 0678 7263 5900 0177 8500 3000 1521 3312 1404 1527
CONSUMIDOR cPF: 603. 452. 309-10
NFC-e n2 000152133 Série 003 25/06/2019 20:37:33
Protocalo de Autorizacdo: 141190805157791
Data de autorizacdo 25/06/2019 20:37:34

Irib apro: Ry 1 95 Federal R$ 1 26 Estadual  Fonte: 18P1/FECD
MERCID PR - 05288
Voce foi atendido por Administrador

wow_vlesoft com br v

|
|
BUFFET MADRID LTDA ME
CNP): 21 ]
FONE: 413203 o ) !
Rua Comendacdor Fontana, 5, Zentro |

[
9018470355 ‘
|

. - . i
Civico, Curitiba, PR bt
Pocuments Auxiliar da 1« 15:al de
Consumidor Fie

VENDA 133
cad|Descrica [Qude|Un|vi. dnir |v1,Total ‘

. = A Lo
18 AGUA CRYSTAL SEM GAS '

Lun . 3,00
1 BUFFET LIVRE Lun it 23,00
Qrde. total de itens ‘ Z
T L N (i 3w ]
VALOR TOTAL 1% 249,00
FORNMA BAGAMENTO vA ..F\F»«:).‘
CARTAG DEBITO m'./ 6,00 |
snsulle Pe la Thave \ L
¥Farand Jri 4}
L':VI"'JV "1 160 8743 012F w0 1000 2749 :
1.l Vi UL/ ’ 4
6010 0274 955 o |
NFC-g 1" 274960 serie 1 247062019 13:4)
38 |
EMITIDA EM CONT 'NGIENCIA ;
Pendente de auto!'!.éa ao
T ) EOY\) UMIDOR

CNP)/CPF/ID.Estrang.: 603.95, "109-10 1
DORIVAL CAETANT ‘

i i ss (e Fi- RS 7.99]
Tributos Totais Incidentes (ie ¢ {
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Comprovante de Transferéncia de Valores

via GovConta Caixa

Emitente:

CAMARA DE VEREAD DE LIDIANOPOLIS

Conta Origem:

0724/006/00000012-0

Conta Destino:

0724/001/00000064-1

Nome do Destinatario:

ANTONIO AUGUSTO MACIEL FILHO

Valor:

R$112,51

Identificagdo da Operacgao:

PGTO DIARIA 286 2019

Data de Débito:

25/06/2019 -09:49:03

Data da Operacéo: 25/06/2019
Codigo da Operacéao: 00029606
Chave de Seguranca: 7SSH20UIPPUSEIKG

CPFs Autorizadores:

883.257.769-00

277.961.839-68

Operacédo realizada com sucesso.
DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE

30 MINUTOS.

25/06/2019 09:51



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS

ESTADO DO PARANA -95.680.831/0001-68

Excrcicio: 2019

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENT AR A

n' Ordem Pagamento: 3767 /12019
Credor: 1TUR ANTONIO AUGUSTO MACTEL FILHO

Endereco:  RUA PRESIDENTE VARGAS - C E P 86865000 - LIDIANOPOLIS - PR
CFe 277901 §39-68 R.G

Banco: 104-CAINA FCONOMIUA FEDERAI Apencia: 0724 Conta: 64-1

Oredo: 01. LEGISLATIVO MUNCIPAL
Unidade: 01,001,  LEGISLATIVO MUNICIPAL
Prog. Trabalho: 01.031.0001.2.001.  ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Flemento Desp.: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Fonte Ree.: 1001 Recursos Livres 01001
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR EMPENHO VLR LIQUIDACAO VLR A PAGAR
3445 12019 | /2019 04201900 112.31 112.51 112,51
Historigo
TOTAL DA ORDEM: 112,51
Banco: 377 - CAMARA MUNIC DE LIDIANOPOLIS 0724 12-0
DOC n™ 206006
LIEHANGPOLIS, 25 de junho de 2019

ALUTORIZO O PAGAMENTO

JOSE ANTONIO DUMICIAND

ADALTO APARECING MANDL
SECRETARIO DL FINANGAS

Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS
Estado do Parand - 93.680.83170001-68

y RUAJUCELINO KUBITSCHER  CENTRO 34731238 CEP 86865-000

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N*do Empenho: 344372019 Ordindrio N da Liquidagdo: 1/2019 Data: 25/06/2019
Credm 198 - ANTONIO AUCGUSTO NMACH I
Eandereco: REA PRESIDENTE VARGAS |1 NGNGB0 FLDEANUIR S -
C.PFa 277 961 839-068 R.G,
OQredo: O] LEGISLATIVO N NCIPA Provesso. . ........t 0022 019,00
U pidade: 01001 FGISLATIVO NUNICIPAL Fipa de Licitagao: Dispensavel
Prog. Trabalho: 01 031 D01 2.001 ATIVIDADES LEGISLATIVAS N LiCHACAD wevueeet
Flemento Despa: 3 360 100 00 IDIARIASN « PESSOAL CIVH
F. de Recurso: 1001 Recursos Lnwvie
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
11251 11251 1 112,51 0,00

ADOR DORIVAL CAETANI AO TRIBUNAL DE CONTAS ENA ASSEMBLELA

Motive: FSTARINDO JUNTAMENTE COM O NVER]
A CONCTRSO PUBLIUOE TRATAR DE OUTROS ASSUNTOS DI

LEGISLATIVA, SANAR DUNVIAS CON RELAGCAO

INTERESSE DA NUNICIPAL T ADI
FHEN Q1o N\ ESPECTFICACAD VIR UNITARIO
J08u1on” | O LN IS 12,51
Documentos [Fiscais: A" Dycumento Valat Série Dats

DIRIAS 286 [12.31 25/06/2019

Valor Liquido a Pagar : 112,51

T
Dma do Empenho

N Neta Fiseql [ Datat Jda Eoteada no Almoxartlado

|

25,06:2019

25/0067201Y9

Ohservagao

Coashinne NMarchy

Ligudade por




PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS

Lstado do Paran: CNPJ 95.680.83170001-68

RUAJUCELINO KUBIISCHER  CENTRO 34731238 - CLP 36865-000

NOTA DE EMPENHO

N do Emnenho: 3443 /2019  Ordinario Data  25/06/2019 Pagina 1/1
| Credor: 1198  ANTONIO AUGUSTO MACIEL FILHO
| Enderequ: RLA PRESIDENTE VARGAS - € F P 86863000 - LIDIANOPOLIS - PR
i( P.r.: ~7706] 839-068 R.Go:
Orgdo: 01 LEGISLATIVO MUNCIPAL | FTRREST0 i R0

nidade: GISE AT MUNICIPA + g
Cnidade: 01001, DEGISEATIVD Pl Vipo de Licitagdo: Dispensavel

Prog, Trabaltho: 0L.03L0001.2.000, S TINIDARES LEGISEATIVAS
Elemento Desp.: 3.3.9.0.14.00.00, PRI - PESSOALL N N LGt e
Desdobramento: 14 03 AGERTES POLITICOS
Reduzido: 3 Numero NAD o 3398
Recursos RCCII rsos lli\ res 01 ()“ l Data Licitaglo:
Dotagdo Inicial Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
15.750,00 15.107.08 112,51 [4.994.57
HISTORICO: ESTAR INDO JUNTAMENTE COM O VEREFADOR DORIVAL CAETANI AQ TRIBUNAL DE CONTAS ENA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVAL SANAR DUVIDAS COM RELACAD A CONCURSO PUBLICO E TRATAR DE QUTROS
ASSUNTOS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDAD]

rese QI UA ESPECHTTCACAO VLR, UNITARIO VLR TOTAL

| 1 UN Dinas 11251 11251

Fica empenhada a importancia acima descrita para posteriores pagamentos

W

///l/l’ { HDRDENADOR DA DESPESA JOSE ANTONIO DOMICIANG
ONIO AUGUSTO MACIEL FIEHO SECRETARIO DL FINANCAS
277 06| 839-0%

| \
X
Gislaine Marchi ADALTO APARECTDO MANDL!

wpenhrda pot

Prefeno Municipal

/(’(/,V‘\ TONIO ALIGUSTO MACIEL FILHO NTONTO APARECTDO DOS SANTOS (CONTADOR)
277.96] §39-68 CONTADOR




PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS
CNPJ: 95.680.831/0001-68

Estado do Parana

Exercicio: 2019

CPF: 277,961 839-68

Endereco: RUA PRESIDENTE VARGAS
Bairro: CENTRO  Cidade: Lidianodpolis - PR
Telefane;

RG:

CEP:86 865-000

Orgao: 0
Unid. Orcamentdria: 01.00]

LEGISLATIVO MUNCIPAL
LEGISLATIVO MUNICIPAL
Funcao: (] Legislativa
Sub Fungao: 031 A¢do Legislativa

0001 PROG DE PROCEDIMENTOS LEGISLATIVOS
2001 ATIVIDADES LEGISLATIVAS

339014 DIARIAS - PESSDAL CIVIL.

DIARIAS NO PAIS

AGENTES POLITICOS

Recursos Livres

Programu:
Projeto/Atividade:
Nat. da Despesa:
Desdobramento: 14
SubDesdobramento: 03
01001

Recurso: |

Fonte de Recurso:
Proprio
Nao

Contrapartida: Convénio N°: /

IN® Solicitagao
Modalidade
N Licitagdo:

NOTA DE AUTORIZACAO DE DESPESA 3595/2019
Espécic: Ordinario Data Emissao: 25/06/2019 Pégina 1/1
Fornccedor: 1198 - ANTONIO AUGUSTO MACIEL FILHO Processo: /

3644 /2019

IN® Contrato:

[Data Publicagdo
Homologagao

D Contrato:
.o¢./Interv, Obra: /
[Céd. Bem

Subvengao: /

TRATAR DE OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADE.

JUSTIFICATIVA: ESTAR INDO JUNTAMENTE COM O VEREADOR [)ORIVAL}ZAETANI AO TRIBUNAL DE
CONTAS E NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, SANAR DUVIDAS COM RELAGCAO A CONCURSO PUBLICO E

Ord.  Item Descrigio Unidade Quantidade Vir. Unitério Vir. Total
I 308010071 Didnas UN 1,00 112,510 112,510
Total: 112,51

ADAUTO APARECIDO MANDI!




Céamara de Vereadores do Municipio de Lidiandpolis
Estado do Parana - CNPJ/MF n° 72.483.587/0001-83

Rua Juscelino Kubitscheck, 327- LidiandpolisiPR - CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

DIARIA N° 286 /2019.

DO: Responsavel do Controle de Diarias.
AO: Exm®° Sr. Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente:

Solicito a concessdo de didria conforme a Lei n°® 864 de 20 de fevereiro de 2018, com os
dados abaixo:

VEREADOR (a): ANTONIO A. M. FILHO Matricula: 10042

CPF: 277.961.839.68 Ag: 0724 OP: 001 C/C: 64-1
FUNCAO/CARGO: Vereador/Presidente.

ORIGEM: Lidiandpolis DESTINO: Curitiba-Pr.

LOCAL: Tribunal de Contas - Assembleia Legislativa.

HORARIO SAIDA: 8:00 hs. (25-06-19) HORARIO CHEGADA: 19:00 hs (25-06-19)
MEIO DE TRANSPORTE: Veiculo Oficial do Legislativo - ONIX/PLACA: BBX:8131
QUANTIDADE SEM PERNOITE: (01) R$ 112,51 QUANTIDADE COM PERNOITE: (00) R$ 00,00

VALOR TOTAL DA DIARIA: R$ 112,51 (Cento e doze reais e cinquenta e um centavos).

Objetivo da Dlarla Estar indo Juntamente com o vereador Donval Caetani ao Tribunal de Contas e
o

de interesse da mumupahdade

DESPACHO DO PRESIDENTE
Autorizo, em 25/06/2019

O A. M. FILHO
Presidente

RECIBO

Recebi da Cémara de Vereadores do
Municipio de Lidiandpolis, o valor de
VALOR: R% 112,51 (Cento e doze reais e
cinquenta e um gentavos).

ANTONIO A. M. FILHO
Vereador




Camara de Vereadores do Municipio de Li

Camara de Vereadores ¢  Lidiandpolis
Estado do Parana - CNPJ/MF n°® 72.483 0001-83
Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidiandpolis/PR - CEP 86 855-000 - Fone (43) 234731281

CONCESSAO DE DIARIA n°. 286/2019

Nome: _ANTONIO A. M. FILHO

Cargo: VEREADOR/PRESIDENTE

Destino da viagem:  CURITIBA - PR

Meio de Transporte: _VEICULO OFICIAL DO LEGISLATIVO

Data e horario de SAIDA: 25/06/2019 as 8:00 Horas

Data e horario de RETORNO:  25/06/2019 as 19:00 Horas

NuUmero de didrias:  (uma) Sem Pernoite

Valor Total das diarias: R$ 112,51 (Cento e doze reais e cinquenta e um centavos).

Protocolo: 1377/2019.

Finalidade da viagem:

Estar indo juntamente com o vereador Dorival Catani ao Tribunal de Contas e na Assembleia
Legislativa, sanar dividas com relacdo a concurso publico e tratar de outros assuntos de interesse
da municipalidade.

< /ANTONIO AGUSTO MACIEL FILHO
Presidente

Lidianépolis-Pr, 25 de junho de 2019.



amara de Vereadores do Municipio de Lidianépolis

Estado do Parana - CNPJ/MF n° 72.483.597/0001-83
Rua Juscelino Kubitscheck, 327- LidiandpolisiPR - CEP 86.865-000 - Fone (43) 24731281

RELATORIO DE VIAGEM

PRESTAGAO DE CONTAS DE DIARIAS

1. Dados da Viagem

Nome: ANTONIO A. M. FILHO Meio de locomogéo: Veiculo Of.do Legislativo
Origem da Viagem: Curitiba-Pr Destino da Viagem: Sec. De Estado

Data de Saida: 25/06/2019 Horario de Saida: 8:00

Data de Chegada: 25/06/2019 Horario de Retorno: 19:00

2. Relatdrio de viagem

Estive juntamente com o vereador Dorival Catani, no Tribunal de Contas/PR e na
Assembleia Legislativa. Na Assembleia, estivemos no gabinete da Presidéncia, onde
discutimos assuntos relacionados a meu tempo de servico a fins de aposentadoria, foi
discutidos sobre seguranga escolar e outros assuntos relacionados a regional de salde.
No Tribunal de Contas estivemos no gabinete do Conselheiro Artagdo de Matos Ledo,
onde com a assessoria onde discutimos sobre a situacao de concurso publico, onde foi
sanado varias duvidas referente ao Legislativo. No gabinete do Deputado Estadual
Artagdo Junior, discutimos assuntos de interesse da municipalidade.

3. Data/Assinatura

Por ser verdade as informagdes e comprovantes, firmo o presente.

Lidiandpolis-Pr 25 de junho de 2019.

%I’ A. M. FILHO

Vereador



RESTAURANTE PARIPA
NEURL ANTONID VALER & CIA LTDA
ROD. DO CAFE BR-376, SN, DISI CAETAND MENDES
T1BAGI - PR - Fone: 42 32461106
CNPJ: 78.728.359/0001-77 1E: 2070087695
Docunento Huxiliar da Note Fiscal de consunidor Eletrdnica
CADIG0 ! OESCRICAG |} QTOE | WL ONIT ' VL TOTAL ! CST | CARGA_TR
000001 CONERCIAL 1 00 UK = 28,00 (102 0 87)
(00078 AGUA COH GAS 1,00 UK = 8,00 (500 0 36)
000070 REFRIGERKNTE 280 ML 1,00 UN = ¢00 (500 1,28)

Otde total de itens 3
Valor total &S 3000
FORKA PRGANENTO VALOR PHBD RS

finheiro 30,00
Consulte pela chave de acesso em:
htlp;//wwu.fazenda.pr.gov.br/nfce/consu\ta
4119 0678 7283 5900 0177 6500 3000 1521 3212 1404 7511

CONSUMIDOR CPF: 277.961.839-68

NEC-e n@ 000152132 Série 003 25/06/2019 20:36:20
Protocolo de Autorizagdo: 141130805 158005

Data de autorizacdo 25/06/2019 20:36:22

Irib aprox: R$ 1,95 Federal RS 1.26 Estadual  Fonte: 1BPT/FECD
WERC!0 PR - DS29CB
Voce foi atendido por Administrador

wuy wlesoft con br 00

BUFFET MADRID LTDA ME
CNPY: 21.716.086/0001 23 TE: 9068470355
FONE: 4132036494 i
Rua Comendador Fontana, iy Lentrra i
civico, Curitiba, PR
Documento Auxiliar da Heta Giscal de
Consumidor Eleciimi éa

VENDA 133494’ i

Cod|Descrica |Qtde |un|vi Ut |v1.Total |

1 BUFFET LIVRE Ty S 23,09\
47 BUFFET LIVRE APOS L3 :01IRD .

1un L4, 00 lg,OOL
11 SPRITE 350ML tun 3,50 3.50\

Qtde. total de 1tens o
VALOR TOTAL 0 45,50 {
FORMA PAGAMENTO VA..OR PAGO

DINHEIRO SO,UO\
TROCO R$ 4,50
consulte pela Chave &« ACHSS0 em )

http: //www, fazenda, pr.gov. > n e, consulta
4119 0621 7160 8600 pL23 who 1000 2749
5110 0274 9619 i
NEC-e nb 274961 serie 1 & 706 °2019 L;,ag;\
15

EMITIDA EM CON' INGENCTIA |

pendente de auta:i.a ao
I CONSUMIDOR \
CNP)/CPF/ID.ESTrAng. - 277.981.439 68 |
ANTONIO AUCUSTO MACIEL \

tributes Totais Incidentes Lte) ! rRE 13,0“\



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA

Diretoria de Gestao de Pessoas

COMPROVANTE DE ACESSO

Nos termaos da Instrugao de Servigo n°® 110/2017, o(a) requerente
interessado(a) ANTONIO AUGUSTO MACIEL FILHO, CPF n° 277.961.839-68, esteve
nas dependéncias do Tribunal de Contas do Estado do Parana, no dia 25 de junho de
2019.

Curitiba, 26 de junho de 2019.




